
発注者支援業務等説明会のご案内

向寒の候 皆様方におかれましては益々のご活躍のこととお慶び申し上げます。

北陸地方整備局では、令和３年度発注予定の発注者支援業務等の業務内容や参加要件、

資格要件等について、下記のとおり土木関係コンサルタント（建設コンサルタント、測量、

地質調査、補償コンサルタント）の企業を対象に説明会を実施いたします。

発注者支援等業務は、河川、道路、都市公園や港湾空港の公物管理、積算技術、技術審

査、工事監督、用地補償など様々な分野があり、いずれも国土交通省の業務の補助として

重要な業務に位置づけられます。

つきましては、発注者支援業務等説明会にご参加いただき、業務内容や契約方式をご理

解いただきたいと考えております。

ご多忙の時期とは存じますが、多くの企業の皆様のご参加をお願いいたします。

○参加対象者：建設コンサルタント等の企業の方

（測量、地質調査業、用地補償の方も含みます。）

○開 催 場 所：【長野会場】令和２年１１月３０日（月) 14時00分～15時15分

千曲川河川事務所 大会議室

長野市鶴賀字峰村７４

【富山会場】 令和２年１２月 １日（火） 10時00分～11時15分

北陸技術事務所 富山出張所 会議室

富山市水橋入江３３４番地４

【新潟会場】 令和２年１２月 ２日（水） 14時30分～15時45分

新潟美咲合同庁舎１号館 ４階共用会議室

新潟市中央区美咲町１丁目１番１号

○申 し 込 み：別添申込用紙に必要事項を記載し、FAXにて北陸地方整備局技術管理課宛、

令和２年11月25日（水）【17:00必着】までに申し込み願います。

（FAX 025-280-8861 ）

コロナウイルス感染症拡大防止の観点から３密を避けるため、

1 企業1 名の参加とさせていただきます。

○収 容 定 員：会場の収容定員を超えた場合は、個別に調整させていただく場合がありま

超 過 の 時 すので、その際はご協力をお願いいたします。

【お願い】

駐車場に限りがありますので、公共交通機関または

最寄りの有料駐車場をご利用下さい。

○問い合わせ先：北陸地方整備局 TEL.025-280-8880 FAX.025-280-8861

【説明会全般に関すること】

企画部 技術管理課 課長補佐 松﨑(内線3313)、基準第二係長 安本(内線3341)

【用地補償総合技術業務に関すること】

用地部 用地企画課 課長補佐 貝沼(内線4752)、企画係長 椿(内線4766)

【港湾空港関係に関すること】

港湾空港部 品質確保室 室長 山川(内線6341)、専門官 藤井(内線6345)


